También serán de su cargo todos los gastos de funcionamiento, tales como combustible, patentes, 
repuestos, jornales, seguros, etc.- 

16. MULTAS. 

Si la contratista no iniciare los trabajos dentro del plazo establecido, la fiduciaria podrá aplicarle una 
multa equivalente a 1.500 UI (mil quinientas unidades indexadas) por cada día hábil de atraso. 
La multa a aplicar le será descontada del primer pago que deba realizarse al contratista por cualquier 
concepto que contrate con la Comuna. 

17. RESCISIÓN DEL CONTRATO. 

La Fiduciaria o el Contratista podrán declarar unilateralmente, y operará de pleno derecho, la res-